
9310 24 abril 1979 B. O. del E.—Núm. 98

330 -de vidrio. Tendrá su origen en el apoyo número 351 de la 
línea C.H «Escaies»-C.H. «Montañana», actualmente en funcio­
namiento en la provincia de Lérida, término municipal de Sánt 
Esteve de. la Sarga, discurriendo 258 metros en esta provincia, 
y final en la denominada E. T. número 399, «Chiriveta», en la 
provincia de Huesca, término municipal de Viacamp y Litera, 
con un recorrido de 1.254 metros en esta provincia.

La finalidad dé la línea es el suministro de energía eléc­
trica para viviendas en esta zona.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrioa que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y en su Reglamento, de aplicación, apro­
bado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Lo que comunico a VV. SS.
Dios guarde a VV. SS muchos años.
Madrid' 26 de marzo de 1979,—El Director general, Ramón 

Leonatc Marsal.

Sres. Delegados provinciales del Ministerio de Industria y Ener­
gía en Huesca y Lérida.

10839 RESOLUCION de la Dirección General de la Ener­
gía por la que se autoriza a «Electra de Logroño, 
Sociedad Anónima», el establecimiento de la línea 
de transporte de energía eléctrica interprovincial 
a 13,2 KV. de tensión y un centro de transforma­
ción tipo intemperie, y se declara en concreto la 
utilidad pública de la misma.

Visto el expediente incoado en la Delegación Provincial de 
este Ministerio en Navarra, a instancia de «Electra de Logroño, 
Sociedad Anónima», con domicilio en Logroño, calle Duquesa 
de la Victoria. 3, solicitando autorización para instalar una linea 
de transporte de energía eléctrica interprovincial y un centro 
de transformación, y la declaración en. concreto de la utilidad 
pública de los mismos, y cumplidos los trámites reglamenta­
rios ordenados en ei capítulo III del Decreto 2617/1960, sobre 
autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del 
Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas, y Ley de 24 de noviembre 
de 1939,

Esta Dirección General de la Energía, a propuesta de la 
Sección correspondiente de la misma, ha resuelto:

Autorizar a «Electra de Logroño, S. A.», el establecimiento 
de las siguientes instalaciones eléctricas:

al Linea eléctrica interprovincial de 13,2 KV. de tensión, 
derivada de la línea eléctrica actualmente en funcionamiento 
•Alimentación al C.T. de Elevación de Aguas del Ayuntamiento 
de Viana» cuye. puesta en marcha fue autorizada por la Dele­
gación de Industria de Navarra con fecha 26 de marzo de 1977.

Esta derivación será un simple circuito trifásico, conductor 
de aluminio-acero de 78,6 milímetros cuadrados de sección, ais­
ladores suspendidos tipo E-70/127 y aisladores rígidos tipo «Ar- 
vi»-22. apoyos metálicos y de hormigón armado vibrado.

Ttnará su origen en el apoyo número 2 de la citada linea 
•Alimentación a C.T. Elevación de Aguas», término municipal 
de Viana (Navarra), y final en el Moreda, término municipal 
de Moreda (Alava)..

Su longitud total es de 2.675 metros, de los cuales 1.580 metros 
afectan a la provincia de Navarra y el resto a la provincia de 
Alava. «

bi Un centro de transformación tipo intemperie, sobre dos 
apoyos de hormigón, a instalar en el lugar de Moreda; cons­
tará de un transformador de 160 KVA. de potencia, relación de 
transformación de 1C.200/380-220 V. y de los preceptivos ele­
mentos de protección, seguridad y maniobra.

La finalidad de estas instalaciones es mejorar las condicio­
nes de suministro de energía eléctrica a Moreda (Alava).

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y en su Reglamento de aplicación, apro­
bado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación nó podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre, debiendo solicitarse la indicada aprobación en 
un piazo máxime de tres meses.

Caso de no ser factible lo anteriormente expuesto, se proce­
derá por el peticionario de la autorización a cumplimentar lo 
que para concesión de prórrogas se ordena en el capítulo IV 
del Decreto 1775/1967. de 22 de julio.

Lo que comunico a VV. SS.
Dios guarde a VV SS muchos años.
Madrid, 28 de marzo de 1979.—El Director general, Ramón 

Leonato Marsal.

Sres. Delegados provinciales del Ministerio de Industria y Ener­
gía en Navarra y Alava.

10840 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ovie­
do por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente núme­
ro 45.126,. incoado en esta Delegación Provincial a instancia de 
«Hidroeléctrica del Cantábrico, S A.», con domicilio, en Oviedo, 
plaza de ia Gesta, solicitando autorización y declaración de uti­
lidad pública en concreto, a ios efectos de la imposición de ser­
vidumbre dé paso, de la instalación eléctrica cuyas caracterís­
ticas técm '.as principales soi ias siguientes:

Centro de transformación tipo intemperie, de 100 KVA., a 
22/0,38-0,22 KV., y línea aérea de alimentación de 46 metros de 
longitud.

Emplazamiento: El Cotarón, Carreño.
Objeto: Servicio público.
Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 

en los Decretos 2617 y 2619/1960, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 
24 de noviembre de 1939. Reglamento de Líneas Eléctricas de 
Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, Reglamento de Esta­
ciones Transformadoras y Centrales de 23 de febrero de 1949, 
y la Orden ministerial de 1 de febrero de 1968, ha resuelto

Autorizar la instalación eléctrica solicitada.
Aprobar el proyecto de la instalación reseñada. . *
Declarai la utilidad pública en concreto de la misma, a los 

efectos de la imposición de la servidumbre de paso, en las 
condiciones, alcance y limitaciones que establece el Reglamento 
de la Ley 10/1966, aprobado por Discreto 2619/1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación el titular de.la 
misma deberá seguir los trámites señalados en el capítulo IV 
del Decreto 2617/1966.

Oviedo, 21 de marzo de 1979.—El Delegado provincial.—-825-D.

10841 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ovie­
do por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente nú­
mero 34 914 incoado en esta Delegación Provincial a instancia de 
«Hidroeléctrica del Cantábrico, S. A » con domicilio en Oviedo, 
plaza de la Gesta, solicitando autorización y declaración de 
utilidad publica en concreto, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso, de la instalación eléctrica cuyas caracte­
rísticas técnicas principáles son ias siguientes:

Linea eléctrica a 20 KV., de 514 metros de longitud, para ali­
mentación del centro de transformación que se describe segui­
damente:

Centro de transformación tipo intemperie, de 250 KVA. a 
20.000/38,0-220 V., denominada «Sajusa».

Emplazamiento: Concejo de Corvera.
Objeto: Servicio público.
Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 

en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre-, Ley 10/ 
1966 de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 
24 de noviembre de 1939 Reglamento de Líneas Eléctricas dé Al­
ta Tensión de 28 de noviembre de. 1968, Regiamente ae Estacio­
nes Transformadoras y Centrales de 23 de febrero de 1949, y la 
Orden mimsteria, de 1 de febrero de 1968, na resuelto:

Autorizar la instalación eléctrica solicitada.
Aprobar el proyecto de la instalación reseñada.

Declarar la utilidad pública en concreto de la misma, a los 
efectos de la imposición de la servidumbre de paso, en las 
condiciones, alcance y limitaciones que establece el Reglamento 
de la Ley 10/1966 aprobado ñor Decreto 2819/1966.

Para al desarrollo y ejecución de la instalación el titular de 
la mi'ma deberá seguir los trámites señalados en el capitulo IV 
del Decreto 2617/1966.

Oviedo, 28 de marzo de 1979.—El Delegado Provincial.—908-D.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

10842 ORDEN de 26 de marzo de 1979 por la que se 
declara la instalación de la industria de matadero 
del Grupo Sindical de Colonización número 17.358 en 
Almazora (Castellón) comprendida en zona de pre­
ferente localización industrial agraria y se aprueba 
el proyecto definitivo.

limo. Sr : De conformidad con la propuesta de esa Dirección 
General de Industrias Agrarias, sobre la petición del Grupo Sin­
dical de Colonización número 17.358, para instalar un matadero.


